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Od proboszczaW tym roku mija 1058 lat, od 
kiedy Polska stała się krajem i na-
rodem chrześcijańskim. Znamy ten 
fakt z historii, ale jakie znaczenie 
ma on dla naszej wiary i przynależ-
ności do Kościoła katolickiego? 

Za symboliczną datę przyję-
cia chrztu przez Mieszka I uznaje 
się Wielką Sobotę 14 kwietnia 966 
roku. Tego dnia pierwszy wład-
ca Polski wyrzekł się pogaństwa  
i uznał prawa Boskie za obowią-
zujące w jego ojczyźnie. Decyzja  
o przyjęciu chrześcijaństwa spowo-
dowała, że Polska rządzona zarów-
no przez niego, jak i jego następ-
ców weszła w świat chrześcijański, 
a więc tym samym w świat kultury 
i cywilizacji rzymskiej, którą odzie-
dziczył Kościół. Najpierw należy 
podkreślić znaczenie języka łaciń-
skiego, którym posługiwano się nie  
tylko w liturgii i urzędach kościel-
nych oraz stosunkach międzynaro-
dowych, ale także łaciny używano 
jako języka w urzędach świeckich 
aż do rozbiorów w XVIII wieku. 
Łacina odegrała ogromną rolę  

w myśleniu o państwie, o człowie-
ku i cnotach obywatelskich już od 
XII wieku. W tym uniwersalnym 
języku ówczesnego świata zostały 
zapisane pierwsze historyczne za-
pisy o Mieszku i polskiej monarchii 

oraz wielkie dzieła 
budujące tożsamość 
narodową Polaków. 
Druga ważna rzecz 
to relacje z papie-
stwem w Rzymie. 
Pierwszy polski bi-
skup, Jordan, miał 
otrzymać od papie-
ża niezwykle cenną 
relikwię – miecz  św. 
Piotra. Ta wyjątko-
wa relikwia zacho-
wała się w katedrze 
poznańskiej do 

dziś i jest materialnym dowodem 
pierwszego spotkania Polski z Rzy-
mem. W kategorii wiary można ro-
zumieć ten fakt jako oddanie przez 
Papieża Jana XIII młodego państwa 
polskiego pod opiekę św. Piotra.

Chrzest jest w wymiarze oso-
bistym sakramentem wiążącym na 
zawsze człowieka z Bogiem. Po-
dobnie jest ze wspólnotą narodo-
wą, z jego kulturą i historią. Jest to 
także zobowiązanie na przyszłość, 
aby przekazać następnemu pokole-
niu „wiarę ojców”. Starajmy się więc 
patrzeć na teraźniejszość i dzieje 
naszego narodu po chrześcijańsku, 
z wiarą, że Opaczność Boża czuwa 
nad naszą Ojczyzną i módlmy się  
o to,  abyśmy kultywowali wartości, 
które tworzą naszą wspólnotę na-
rodową.

Katarzyna Kowalewska

Święto
Chrztu Polski Na początku tej refleksji 

pragnę wszystkim Wam podzię-
kować za wspólnotę modlitwy, 
zarówno w Triduum Paschal-
nym, jak też w czasie święta 
Miłosierdzia Bożego. Wysoki po-
ziom sprawowanych liturgii oraz 
frekwencja nas, w niej uczestni-
czących, pokazały jedność wiary, 
nadziei i miłości.

W tych dniach odbywam 
pielgrzymkę do Medjugorie. Jako 
Wasz proboszcz chcę w szczegól-
ny sposób modlić się za naszą 
parafię i powierzać Maryi każde-
go z Was. W zbliżających się ob-
chodach 40. rocznicy erygowania 
naszej wspólnoty będzie prowa-
dzić nas Maryja. Będziemy pro-
sić Ją o to, żeby wypraszała nam 
potrzebne łaski. Mam również 
nadzieję, że jednym z narzędzi 
modlitwy maryjnej przygoto-
wującej nas do Jubileuszu bę-
dzie dzieło „Oddanie 33”, które 
przeżyjemy jeszcze w tym roku.  
W kończącym się Tygodniu Mi-
łosierdzia dziękuję też wszystkim, 
którzy w naszym Sanktuarium 
żyją wyobraźnią Miłosierdzia, 
Wolontariuszom Jadłodzielni  
i Dobrodzielni oraz wszystkim 
ludziom dobrej woli.

ks. Jacek Czaplicki



n Od Niedzieli Miłosierdzia rozpoczęliśmy w parafii 
peregrynację relikwii błogosławionej Rodziny Ulmów. 
Ksiądz Biskup wręczył je pierwszej rodzinie. Peregry-
nacja, oparta o konkretne pomoce liturgiczne, będzie 
odbywać się w ten sposób, że każdego dnia po Mszy 
św. o godz. 18.00 następna rodzina zabiera relikwie 
do swojego domu. Przebywają one tam całą dobę. Na-
stępnie zostają przynoszone następnego dnia także na 
Msze św. o  18.00 i przekazane kolejnej. 
n Kończymy Tydzień Miłosierdzia. Zapraszamy na 
stałe do uczynków miłosierdzia, na przykład do przy-
noszenia jedzenia do Jadłodzielni. W dniu dzisiejszym 
po każdej Mszy św. Dzieci Maryi oraz dzieci z koła 
misyjnego rozprowadzają wileńskie pierniki. Otrzy-
maliśmy je z hospicjum dla dzieci im. bł. ks. Michała 
Sopoćko, które znajduje się w Wilnie. Ofiary, które zo-
staną złożone na ten cel nasze dzieci wraz z rodzicami, 
s Leną i ks. proboszczem zawiozą w najbliższą sobotę, 
20 IV do hospicjum podczas pielgrzymki do Wilna. 
n W najbliższy wtorek, 16 kwietnia po Mszy św. o 
godz. 18.00, czyli około godz. 18.30, odbędzie się ko-
lejne spotkanie biblijne zatytułowane „Oblicza Mi-
łosierdzia w Piśmie Świętym”. Poprowadzi je biblista, 
wicerektor WSD w Łomży ks. prał. dr Zbigniew Skuza.
n Zapraszamy wszystkich parafian do zapisywania się 
na listę rodzin przyjmujących relikwie błogosławionej 
Rodziny Ulmów w swoich domach. Informacje w za-
krystii.

Og łO s z e n i a

„A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród 
nich i rzekł do nich: «Pokój wam!» Zatrwożonym  
i wylękłym zdawało się, że widzą ducha. Lecz On 
rzekł do nich: «Czemu jesteście zmieszani i dlaczego 
wątpliwości budzą się w waszych sercach? Popatrzcie 
na moje ręce i nogi: to Ja jestem.” (Łk 24, 36-38)

Uczniowie byli totalnie zagubieni po usłyszeniu 
nowinek o tym, że nie ma Jezusa w grobie, że inni 
uczniowie Go widzieli, że pojawiał się zmartwych-
wstały to tu, to tam. W ich głowie panował totalny 
chaos. Jezus zastaje ich w takiej kondycji duchowej 
i mówi „pokój Wam”. Greckie eirēnē oznacza spokój 

umysłu i właśnie tego im życzy Jezus. Mówi im, żeby 
uspokoili umysł, wyciszyli go i posłuchali swojego 
serca i zaufali swojemu doświadczeniu, czyli temu, 
co widzą ich oczy i dotykają ich ręce. Jezus z całą 
cierpliwością zachęca, by obejrzeli Jego ręce i nogi,  
a w dalszej części jeszcze prosi ich o coś do jedzenia, 
by upewnić ich, że nie jest zjawą, ale jest całym sobą 
tu, z nimi. Taki jest Jezus, przychodzi i uspokaja go-
nitwę myśli, aby móc Go doświadczyć. Tu i teraz Je-
zus przychodzi i prosi Ciebie i mnie o uspokojenie 
umysłu, bo ten umysł może nas zaprowadzić czasem 
daleko od realnego doświadczenia Zmartwychwsta-
łego. On chce, żebyśmy Go faktycznie poczuli, do-
świadczyli, posmakowali. W każdej Eucharystii daje 
nam Siebie doświadczać. Tylko ten umysł czasem 
przeszkadza, by to zobaczyć... (mz)

Winnym może być tylko je-
den… Bóg, którego do tej pory 
trzymałeś z daleka od swojego ży-
cia. Gniew przesłania ci prawdę  
o Bożej dobroci i miłości. Bun-
tujesz się na doświadczenie bólu 
zapominając, że Jezus przeszedł 
tę drogę i zna twoje trudy lepiej, 
niż ty sam. Poza tym, to ty zrezy-

gnowałeś z bycia jedno ze swoim 
Zbawicielem.  Może tak naprawdę 
to niewiele wiesz o swoim Bogu? 
Słyszysz bądź sam mówisz: „Bóg 
mnie nie obchodzi. Sam sobie po-
radzę”. I radzisz...biegasz na spo-
tkania z bioenergoterapeutami, 
szukasz porad u wróżek i jasnowi-
dzów, wydajesz majątek na siłow-
nię, aptekę czy zdrową żywność. 
Ignorancja Stwórcy powoduje, że 
sam tworzysz religię. Jeśli zosta-
wisz Boga, coś na Jego miejsce,  

w miejsce pustki, musi się pojawić. 
Jezus Chrystus, który umiłował 
ciebie tak, że wydał samego siebie 
na śmierć, pragnie pociągnąć twoje 
serce ku jedynemu Bogu, swoje-
mu Ojcu. Pokonując grzech buntu 
i pychy, poprzez okazanie pełnego 
posłuszeństwa Ojcu, uczy ciebie  
i mnie, że pokój można znaleźć je-
dynie w Nim. Czas, byś wszystkie 
swoje odkryte bunty poddał pod 
stopy Tego, który zmartych – po-
wstając, je zwyciężył. (ak)

n Zapraszamy chętnych do udziału na Seminarium 
nowego życia w Trójcy Św. ze wspólnotą Gloriosa Tri-
nita od 18 IV w każdy czwartek godz. 19.00. Natomiast 
26 IX rozpoczną się Rekolekcje Odnowy w Duchu 
Świętym – REO.
n W najbliższą niedzielę, 21 IV nasza parafialna Gru-
pa Teatralna Dolina Miłosierdzia zaprasza na kolej-
ną premierę. Spektakl, który zostanie wystawiony po 
Mszy św. o 15.00 czyli o 16.00 w auli Jana Pawła II, jest 
zatytułowany: „Śmierć bramą do nieba...” zapraszamy.
n Ks. Dariusz zaprasza dzieci do uczestnictwa w wa-
kacyjnym wypoczynku. Półkolonie parafialne od 24 
do 28 VI, podczas których każdego dnia jedziemy na 
inną wycieczkę i wracamy po południu. Druga propo-
zycja to obóz parafialny w Sudetach od 30 VI do 6 VII. 
Szczegóły na plakatach, ulotkach i u ks. Dariusza. 
n Zachęcamy do udziału w pielgrzymce na Cypr od 
25 VI do 2 VII. Więcej informacji u ks. Wojciecha. Or-
ganizujemy również trzydniowy wyjazd maryjny „Ona 
Boga na świat nam przyniosła” w dniach 3-5 maja do 
Kodnia, Kozłówki, Lublina, Radecznicy, Zamościa, 
Kazimierza Dolnego i Loretto. Informacje na folde-
rach przy wyjściu z kościoła.
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. Wszystkim 
życzymy dobrego tygodnia i błogosławionej niedzie-
li. Przypominamy o adoracji eucharystycznej, która 
odbywa się w naszym kościele codziennie od 7.30 do 
18.00. Zachęcamy do przeczytania kolejnego numeru 
naszej gazetki parafialnej Misericordia.



Dla Jego bolesnej męki
miej miłosierdzie dla nas

i całego świata 
Jezu, ufam Tobie

i n T e n c J e  
m s z a l n e

niedziela, 14 kwietnia
7.30 Za parafian
7.30  + Czesława  Król – greg.
7.30  + Henryk (50 r. śm.), Genowefa, 

Magdalena Borzomańscy
9.00  + Ludwik (17 r. śm.) i Dorota (24 

r. śm.) Rainka
9.00  + Stanisław Kania – greg.
10.30  + Stanisława (3 r. śm.) i Jan  Bo-

boń
10.30  + Iga Perkowska – greg.
10.30  + Teresa, Stanisław i Andrzej 

Dymek
12.00  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla Teresy i Janusza 
Rękawek w 50 r. ślubu

12.00  + Henryk Szymański – greg.
12.00  + Stanisław Wiszowaty (4 r. śm.)
12.00  + Kazimiera  Marczyk (10 r. śm.)
15.00  O łaskę uzdrowienia dla Olusia 

Domalewskiego
15.00  + Bronisław Kostecki (25 r. śm.)  

i jego rodziców: Zofia i Win-
centy

15.00  + Aneta Choińska (1 r. śm.)
18.00  + Kazimierz Kępczyński – od 

uczest. pogrzebu
18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Jadwiga i Feliks Żurawscy (26 

r. śm.)

Poniedziałek, 15 kwietnia
7.00  O zdrowie i Boże błogosławień-

stwo dla Ewy Murach
7.00  + Czesława  Król – greg.
7.00  + Piotr Sakowski – od uczest. 

pogrzebu
9.00  + Marian Kowalczyk
9.00  + Stanisław Kania – greg.
9.00  + Mieczysław Tomasiewicz – od 

uczest. pogrzebu
15.00  + Lech Gąsiewski – od uczest. 

pogrzebu
15.00  + Henryk Szymański – greg.
15.00  + Iga Perkowska – greg.
18.00  O zdrowie, Boże błogosławień-

stwo i opiekę Matki Bożej dla 
Jana Przesław w 11 r. urodzin

18.00  + Witold Święciński (1 r. śm.)
18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Stanisław i Jan Brulińscy

Wtorek, 16 kwietnia
7.00  + Elżbieta Mróz
7.00  + Czesława  Król – greg.
7.00  Dusze w czyśćcu cierpiące.
9.00  + Stanisław Kania – greg.
9.00  + Aleksandra  Górska
9.00  + Danuta Niedźwiecka
15.00  + Henryk Szymański – greg.
15.00  + Piotr i Marianna Kaczyńscy  

i zmarli z rodziny Kaczyńskich

15.00  + Maria Kleczkowska
18.00  + Halina, Bronisław i Ryszard 

Hermanowscy
18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Iga Perkowska – greg.

Środa, 17 kwietnia
7.00  + Czesława  Król – greg.
7.00  + Henryka Anna Szymborska 

(kolejny miesiąc od śmierci)
7.00  + Edward Frankowicz
9.00  O zdrowie i Boże błogosławień-

stwo dla Grażyny Mazur
9.00  + Zofia Fałat (1 r. śm.)
9.00  + Jan Bagiński (1 r. śm.)
9.00  + Stanisław Kania – greg.
15.00  O Boże błogosławieństwo, po-

trzebne łaski dla Adrianny i Pio-
tra w 7 r. ślubu oraz ich dzieci 
Magdaleny i Jana

15.00  + Henryk Szymański – greg.
15.00  + Maria Kleczkowska
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  O zdrowie, Boże błogosławień-

stwo, potrzebne łaski rodzinie 
Gutowskich

18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Iga Perkowska – greg.

czwartek, 18 kwietnia
7.00  + Marek Kownacki
7.00  + Czesława  Król – greg.
9.00  O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i potrzebne łaski 
dla Teresy

9.00  + Wiesław Jachimski, Stanisław, 
Helena, Stanisław i Janina

9.00  + Stanisław Kania – greg.
15.00  O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i zdrowie dla Ha-
liny Gwardiak z ok. 80 urodzin

15.00  + Michalina i Jan, Alfons Za-
remba

15.00  + Iga Perkowska – greg.
15.00  + Henryk Szymański – greg.
18.00  O Boże błogosławieństwo  

i zdrowie dla Milenki
18.00  W intencji Ruchu Rodzin 

Szensztackich
18.00  + Janusz Łuniewski (16 r. śm.)
18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Jerzy i Barbara Andrychowscy

Piątek, 19 kwietnia
7.00  + Czesława  Król – greg.
7.00  Dusze w czyśćcu cierpiące.
9.00  + Wiesław Komorowski (od sio-

stry Józefy z rodziną)
9.00  + Stanisław Kania – greg.
15.00  O Boże błogosławieństwo dla 

dzieci z rodzinami
15.00  + Kazimierz Górski
15.00  + Henryk Szymański – greg.
15.00  + Iga Perkowska – greg.
18.00  O przemianę życia Julii i udziele-

nie jej łaski żywej wiary

18.00  O powrót do zdrowia i potrzeb-
ne łaski Tomaszowi

18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Józef Babicki (od koleżanek  

i kolegów ZUS Łomża)

sobota, 20 kwietnia
7.00  + Czesława  Król – greg.
7.00  + Czesław Popowski (14 r. śm.)
9.00  + Eugenia i Sławomira Gawron
9.00  + Bronisława, Apolinary i z rodz. 

Gadomskich
9.00  + Katarzyna Boguska (1 r. śm.)
9.00  + Stanisław Kania – greg.
15.00  O Boże błogosławieństwo dla 

Anny i Bogusława Kalinowskich 
w 40 r. ślubu

15.00  + Henryk Szymański – greg.
15.00  + Sabina Wróblewska
15.00  + Paweł, Marianna i Halina Pią-

tek
18.00  O Boże błogosławieństwo dla 

Adama Ciborowskiego w 18 r. 
urodzin i o zdrowie dla jego ro-
dziny

18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Iga Perkowska – greg.
18.00  + Marek Zawadzki – od uczest. 

pogrzebu

niedziela, 21 kwietnia
7.30  Za parafian
7.30  + Katarzyna Tomaszewska – od 

uczest. pogrzebu
7.30  + Czesława  Król – greg.
9.00  + Jan Wiszowaty
9.00  + Stanisław Kania – greg.
9.00  + Danuta Jankowska (13 r. śm.)
9.00  + Jerzy Pawłowski (w dniu 

imienin)
10.30  O Boże błogosławieństwo i opie-

kę Matki Bożej dla Krzysztofa  
z ok. 12 urodzin

10.30  O Boże błogosławieństwo i opie-
kę Matki Bożej dla Ireny i Euge-
niusza Gałązka w 45 r. ślubu oraz 
łaski dla ich dzieci i wnuków

10.30  + Irena, Stanisław, Janusz, Ry-
szard Henzlik, Hubert Purgal

12.00  O Boże błogosławieństwo i po-
trzebne łaski dla Cezarego Za-
remby w 18 r. urodzin i Wiesła-
wa Zaremby

12.00  + Henryk Szymański – greg.
12.00  + Salomea Mrugacz (25 r. śm.)
15.00  + Czesław Berg
15.00  + Iga Perkowska – greg.
15.00  + Henryk Szymański – greg.
18.00  + Teresa Pawlak – od uczest. po-

grzebu
18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
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Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213
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6-7 IV – Uroczystości Odpustu Miłosierdzia Bożego. Fot. Adam Żebrowski


